





pocztynion
ECHO

Nagroda za magisterium?

A. F. Nowy Sącz. Jestem pedagogiem. W czerwcu br. skończyłem wyższe studia magisterskie z wynikiem bardzo dobrym...

Porozumieliśmy się w tej sprawie z radcą prawnym Ośrodka Usług Pedagogicznych i Socjalnych ZG ZNP. Otóż nauczyciele w służbie czynnej nie są uprawnieni do otrzymania nagrody (za ukończenie studiów wyższych) z bardzo dobrym wynikiem...

Zależy od przydatności

Czytelnik. Słyszę, że ukończenie wstąpienia emerytalnego nie jest obecnie równoznaczne z przeniesieniem w stan spoczynku...

Istotnie, zniesiono obecnie automatyczne przeniesienia na emeryturę pracowników, którzy ukończyli wiek emerytalny...

O ile podwyższono?

P. U. O ile podniesiono ostatnio emerytury ew. renty inwalidzkie dla twórców? Osobom uprawnionym do pobierania emerytury ew. renty inwalidzkiej w związku z ustawą z dnia 27 września 1973...

Za zgodą administracji

A. G. Mam zamiar zburzyć kuchenny piec kaflowy i na jego miejsce wstawić piec gazowy. Czy muszę mieć pozwolenie na zbiórkę?

Tak, na zburzenie kuchennego pieca kaflowego musi Pańś posiadać zgodę administracji domu, bez jej zgody lokatorowi nie wolno dokonywać żadnych przeróbek ani zmian w wynajmowanym lokalu.

Koła fotoamatorów

Czytelnik. Proszę o odpowiedź — kto i gdzie organizuje w Krakowie kursy fotoamatorów?

Kursów takich nie ma w naszym mieście, natomiast przy placówkach prowadzących działalność kulturalno-oświatową działają koła fotoamatorów. Koło takie istnieje np. przy Klubie Młodych w Nowej Hucie...

Pod odpowiedzialnością karną

T. R. Czy rencista, który podjął pracę w pełnym wymiarze nie zawiadamiając o tym ZUS-u (a więc pobierał cały czas zatrudnienia — rentę) może być pociągnięty do odpowiedzialności karnej?

Tak jest, w przypadku udowodnienia złej woli rencisty sytuacja taka może zaistnieć.

Koszt ogłoszeń

M. M. Jaki jest koszt ogłoszeń „drobnych”? Konkretnie — ile kosztuje słowo?

Biuro Ogłoszeń — Kraków, ul. Wińska 2, parter — przyjmuje ogłoszenia do wszystkich dzienników. Cena ogłoszenia kształtuje się następująco: w dzień powszedni za słowo w Gazecie Poludniowej — 12 zł, w Dzienniku Polskim — 14 zł, w Echu Krakowa — 13 zł, w dni świąteczne — 100% drożej.

Rybacтво śródlądowe

Ryby proszą ... o głos

Przeciętny Polak zjada w roku tylko 70 dkg ryb słodkowodnych, to znaczy trzy razy mniej, niż przypada rocznie na jednego mieszkańca świata. A przecież hodowla ryb w stawach ma w Polsce tradycje sięgające przelomu XII i XIII wieku.

Program zatwierdzony przez Prezydium Rządu, sięgający roku 1980, zakłada uzyskanie w tym czasie dwukrotnie większych połowów niż w roku 1974, czyli około 45 tys. ton. W ubiegłym roku połowy w stawach, jeziorach, rzekach i zbiornikach zaporowych wyniosły zaledwie 23,5 tys ton ryb...

SZANSA W STAWACH

Bazą dla produkcji ryb słodkowodnych w Polsce jest 355 tys. ha wód. Z hektara jezior uzyskuje się średnio 30 kg ryb w roku, z rzek tylko połowę tej ilości, natomiast z 1 ha stawów odławia się ok. 400 kg karpia.

Powierzchnia stawów liczy 60 tys. ha, jednak trzecia część jest nie wykorzystana dla hodowli ryb. Różnie też jest z odłowami. Przetwarzające gospodarstwo rybactwa w Miliczu czy inne podobne mu w woj. krakowskim 1000 kg ryb z hektara, podczas gdy w woj. lubelskim, kieleckim, białostockim efekty są bardzo mizerne.

Kelner doskonały

Moskiewska szkoła kuchmistrzów i kelnerów przyjmuje rocznie 300 chłopców i dziewcząt. W ciągu dwóch lat nauki uczą się oni etyki zawodu, psychologii, estetyki, języków obcych i... gościnności, nie mówiąc o charakterystyce dań i tradycjach kuchni różnych narodów.

KORESPONDENCIA WŁASNA Z BUŁGARII

Nad Morzem Czarnym sezon w pełni

Warna, Złote Piaski, Albe-na, Balczyk — centrum ruchu turystycznego w Bułgarii wypełniło się urlopowiczami już w drugiej połowie czerwca. Wprawdzie tu i ówdzie można jeszcze spotkać się z ofertami na kwatery prywatne, lecz bez wcześniejszej ich rezerwacji lepiej nie ryzykować.

MODERNIZACJA CENTRUM

Warna i jej pobliskie kurorty nie stoją — jak to się mówi — w miejscu i starają się nadażyć za potrzebami zagranicznych przybyszów. Modernizacja i przebudowa objęto przede wszystkim centrum miasta.

W wykorzystywane będą również w szerszym zakresie możliwości zarybiania niektórych jezior węgorem oraz nowe metody hodowli pstrąga.

Sięgając do doświadczeń Wę-gier i NRD wykorzystano w Polsce do hodowli ryb ciepłe wody wypuszczane przez elektrownie. Przykładem może być tu gospodarstwo Gosławice, które wykorzystuje wody elektrowni konińskiej.

Zapoczątkowano także sztuczne hodowle pstrąga tęczowego w słonej Zatoce Puckiej. Udany eksperyment zapowiada, że tą drogą można uzyskiwać ok 5 tys. ton tych smacznych ryb rocznie.

JOLANTA NAPRUSZEWSKA



Modele na lato w stylu wiejskim z kolekcji łódzkiej „Telimeny”. CAF — ZBRANIECKI

1877-1977 W PRACOWNIACH krakowskich architektów

ROMUALD LOEGLER (Krakowskie Biuro Projektowo-Badawcze Budownictwa Ogólnego) jest autorem projektu przebudowy dawnego budynku WSP (obecnie PWST) przy ul. Straszewskiego w Krakowie dla potrzeb krakowskiej szkoły teatralnej.

„Victoria”. Przebudowany obiekt nie przekroczy granic istniejącej kubatury zaś elewacją nawiąże do elementów występujących już w istniejącej zabudowie ulicy.

Trzecie przedsięwzięcie to Ośrodek Kształcenia Kadry Kolejowych. Lokalizacja przy ul. Wielickiej w sąsiedztwie szpitala pediatrycznego. Będzie to wielofunkcyjny zespół obiektów, w którym można się poruszać bez potrzeby wychodzenia na zewnątrz.

Morze ma swoje prawa i tajemnice. Ciekawe, że zawsze przed nadejściem większej fali przylatują na brzeg wróble. Wówczas łatwiej wydziobać z morskich glonów jakiś smakowity kasek.

NA DEPTAKU

Wieczorem cała miejscowa i turystyczna Warna spotyka się na deptaku czyli tzw. promenadzie wiodącej od parku do centrum przy fontannie obok domu handlowego „Walentyńska”.

ADAM ZARNOWSKI





